

Indenrigs- og sundhedsministeren

Til Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 30-03-2023
Enhed: SUNDJUR
Sagsbeh.: DEPAMN
Sagsnr.: 2204146
Dok. nr.: 2583276

./. Til udvalgets orientering fremsendes vedlagt hørings svar og kommenteret høringsnotat vedrørende forslag til lov om ændring af lov om autorisation af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed, sundhedsloven og lov om klage- og erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet (Skærpet straf ved ulovlige omskæringer af drengebørn, ændring af sundhedspersoners rapporteringspligt i forbindelse med utilsigtede hændelser og ophævelse af Styrelsen for Patientklagers pligt til at udgive en årsberetning).

Med det fremsatte lovforslag foreslås det som et element at skærpe straffen for de ulovlige omskæringer. Det vil sige, at straffen for en person, der ikke er læge eller er lægens medhjælper, der foretager en omskæring på en dreng under 18 år, hæves til fængsel i indtil 1 år.

Som et andet element foreslås det at ændre rapporteringspligt af utilsigtede hændelser, så der fremover alene skal være pligt til at rapportere utilsigtede hændelser med alvorlig eller dødelig konsekvens, potentielt alvorlig eller dødelig konsekvens samt øvrige hændelser, hvor sundhedspersonen vurderer, at der er et læringspotentiale.

Endeligt foreslås det som tredje element, at Styrelsen for Patientklagers forpligtelse til at udarbejde en årsberetning ophæves.

Det bemærkes, at lovforslaget med få undtagelser er en genfremsættelse af tidligere lovforslag L 38, der var i offentlig høring i perioden fra den 7. juli til den 18. august 2022, og som blev fremsat den 6. oktober 2022, men som bortfaldt som følge af valgskrivelsen.

Det bemærkes derfor også, at der er ikke foretaget ændringer i det kommenterede høringsnotat, der blev udarbejdet på baggrund af det tidligere lovforslag. Det kommenterede høringsnotat indeholder således også et element om fælles visitation til den kommunale hjemmesygepleje og akutfunktioner, som ikke er en del af dette lovforslag.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde